
 

  

 

 

 

第４１回 

茅ヶ崎市社会福祉大会 
 

 

 

 

 

 

 

 

【主催】 

社会福祉法人 茅ヶ崎市社会福祉協議会 

令和２年１１月２３日（月・祝） 
 

 

 

 



 

                                                                     

 

皆様方におかれましては、日頃より本会の運営に格別なる 

御支援と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、今日の社会では、少子高齢化や世帯構成の変化等 

により福祉へのニーズが複雑・多様化しており、さらに新型コロナ 

ウイルスの影響により福祉サービスの充実が求められ、地域福祉 

の役割はより一層大きくなっております。 

特に新型コロナウイルスによる新しい生活様式の中においては、 

感染予防のために外出を控えたり、日常的にマスクを着用したり 

することで、コミュニケーションが取りづらい状況にあります。 

そのようなときにこそ、皆様方に日頃御尽力いただいている活動が、いかに地域福祉を支えていらっ 

しゃるかを強く感じている次第でございます。 

このような状況を踏まえ、本会では「みんながつながる ちがさきの地域福祉プラン」を地区社会福祉

協議会や民生委員児童委員協議会、ボランティア団体をはじめとする地域の福祉活動団体と連携を

図り、取り組みを進めると伴に、来年度より始まる次期計画について、皆様方から御意見を頂戴し、より

良い計画の策定に努めて参りたいと存じます。 

 私どもは、「一人ひとりを尊重し、いきいきと心豊かに暮らせるまちづくり」を目指し、今後とも市民の皆

様の社会福祉に関する活動の発展に寄与するため、さらに一層の努力をして参りますので、皆様方の

御指導と御協力を、お願い申し上げます。 

 さて、本日ここに、本市におきまして地域福祉の推進に御功績のありました方々へ、心から敬意を表し

たいと存じます。 

本来であれば、第４１回茅ヶ崎市社会福祉大会を開催し、皆様に感謝状の贈呈をさせていただくとこ

ろではございますが、昨今の新型コロナウイルスの状況を鑑み、本年の社会福祉大会は中止の決断を

させていただきました。皆様方の御功績を、市民の皆様と共に直接敬意を表する機会を失うことは誠に

遺憾ではございますが、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、何卒御理解のほどお願い申し上げ

ます。 

おわりに、皆様の御健勝と御発展、そして地域福祉の推進を心から祈念いたしまして、御挨拶とさせ

ていただきます。 

 

令和２年１１月２３日 

 

社会福祉法人茅ヶ崎市社会福祉協議会 

会長 水島 静夫 

 

 

主催者あいさつ 



第４１回茅ヶ崎市社会福祉大会感謝者名簿 

 

◆多年にわたり福祉活動をとおして地域福祉の推進に貢献された功績 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆多額の金品を寄付され地域福祉の推進に貢献された功績 

市民ふれあいまつり実行委員会 

匿名 1名 

 

◆多年にわたり協議会の理事・評議員として地域福祉の推進に貢献された功績 

後藤 金蔵 

 

◆多年にわたり協議会の賛助会員として地域福祉の推進に貢献された功績 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

（個人情報の取り扱いについて） 

この一覧は、第４1回茅ヶ崎市社会福祉大会感謝者への配布を目的として作成しているものであり、感謝者に限定

して配布しています。個人情報保護のためにも、本資料の外部への提供及び複製は固くお断りいたします。 

（敬称略） 

【地域福祉活動（団体）】 

カフェみずき 

甘沼子育てサロン スウィートポテト 

湘北地区コミュニティサロン 

スイートピー 

【地域福祉活動（個人）】 

荒木 信行（個人ボランティア） 

成岡 智子（個人ボランティア） 

坂巻 隆（茅ヶ崎地区社会福祉協議会） 

鈴木 信幸（南湖地区社会福祉協議会） 

山本 幸子（海岸地区社会福祉協議会） 

木下 操（鶴嶺東地区社会福祉協議会） 

長田 悠夫（鶴嶺西地区社会福祉協議会） 

野澤 陽子（湘南地区社会福祉協議会） 

斎 信男（松林地区社会福祉協議会） 

倉林 民子（湘北地区社会福祉協議会） 

澤本 ちえ子（小和田地区社会福祉協議会） 

飯塚 扶美子（松浪地区社会福祉協議会） 

岡﨑 勉（浜須賀地区社会福祉協議会） 

毛利 和夫（小出地区社会福祉協議会）  

 

【団体】 

桔梗屋斉藤薬品 

有限会社佐治製作所 

 

【個人】 

齋藤 幸雄 

鈴木 志津江  

長谷川 澄子  

藤原 絹代  

真野 悦子  

森井 香代子  

山上 壽子  

山口 眞毅夫  

吉田 功  


